
 
Ayuntamiento de Taliga

Expediente n.º: 110/2020
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 21/05/2020

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 A la vista del expediente de contratación tramitado: 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA OBRA AEPSA 2019

Procedimiento: ABIERTO 
SIMPLIFICADO

Tramitacion: 
ORDINARIA 

Tipo de contrato: 
SUMINSITRO 

Clasificacion CPV: 44000000Estructuras 
y materiales de construcción; productos 
auxiliares para la construcción (excepto 
aparatos eléctricos).
45520000-8- Alquiler de maquinaria 
para movimiento de tierra con 
maquinista

Acepta 
renovación: No 

Revisión de 
precios / 
fórmula: No 

Acepta 
variantes: 
No 

Presupuesto base de licitación: 
(IVA excluido)
14.174,74€

Impuestos: 21% Total: 17.295,49€

Valor estimado del contrato: (IVA 
excluido)14.174,74€ 

Impuestos: 21% Total: 17.295,49€ 

Fecha de inicio 
ejecución: junio 2020 

Fecha fin ejecución: 30/9/2020 
Duración 
ejecución: 4 
meses

Duración 
máxima: 4 
meses

Garantía provisional: No 
Garantía definitiva: 
No 

Garantía complementaria: No 

Lotes:

LOTE 1

Código CPV: 
44000000-Estructuras y materiales 
de construcción; productos 
auxiliares para la construcción 
(excepto aparatos eléctricos).

Descripción del lote: Materiales de construccion

Valor estimado (IVA excluido):11.594€  

Presupuesto base de licitación IVA 
excluido:11.594€

IVA%: 2.434,74€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 14.028,74€

Lugar de ejecución: Taliga
 

Ayuntamiento de Taliga

Plaza de España, 5, Taliga. 06133 (Badajoz). Tfno. 924422009. Fax: 924422150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TQ

LR
W

C
5F

34
FM

R
4Y

G
2W

FT
W

5G
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
al

ig
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Taliga

LOTE 2
Código CPV:45520000-8- Alquiler 
de maquinaria para movimiento de 
tierras con maquinista.

Descripción del lote: Maquina excavadora mixta con con maquinista para la retirada de 
jabre natural, extensión y compactación del mismo

Valor estimado: (IVA excluido) 2.699,79€  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
2.580,74€

IVA%: 566,96€

Presupuesto base de licitación IVA incluido:3.266,75€

Lugar de ejecución: Taliga

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por la  que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la modificacion del precio del Lote 2 por error en la cuantia 
sin IVA del  Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Taliga

Plaza de España, 5, Taliga. 06133 (Badajoz). Tfno. 924422009. Fax: 924422150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TQ

LR
W

C
5F

34
FM

R
4Y

G
2W

FT
W

5G
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
al

ig
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Taliga
	2020-05-25T12:21:11+0200
	Taliga
	DAVID FERNANDEZ FERNANDEZ - 08850811C (FIRMA)
	Lo acepto




